1

2020年11月12日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役CEO 梅田 優祐

      代表取締役COO 稲垣 裕介

 （コード：3966、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員CFO   千葉 大輔

（TEL：IR専門問合せ窓口03-4533-1999）

借入金の返済に関するお知らせ

当社は、2019年９月30日付で借入れを行いました下記借入金につき、2020年11月９日付で期限前返

済致しましたのでお知らせします。

記

１．借入金の内容

(1) 借入日 2019年９月30日

(2) 金額 2,846百万円

(3) 返済期間 2020年10月31日～2025年４月30日

(4) 返済期限

2020年11月９日付で行った弊社連結子会社Quartz Media, Inc.等を

子会社に有するQuartz Intermediate Holdings, Inc.（旧商号：Uza

base USA, Inc.）の全株式を譲渡したことに伴い、貸付人との間で

締結した個別貸付契約に基づき期限前返済するものです。

(5) 貸付人 株式会社三菱UFJ銀行

(6) 担保状況 無

(7) 資金使途

2018年7月に行った、弊社連結子会社であったQuartz Media, Inc.の

買収時に調達した既存借入金を対象としたリファイナンス（借換）

です。

(8) 当社との関係 資本関係、人的関係はありません。

  ※上記の借入金額は、当社の2019年12月期における連結純資産の額（7,131百万円）の30％相当

以上の金額です。

２．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微であります。

本期限前返済により有利子負債は大幅に圧縮されることになり、当社の自己資本比率は、2020年1

2月期第３四半期連結会計期間末の31.6％から37.3％に改善します。

以 上